
D.D.G.  n°  554
REPUBBLICA ITALIANA

Regione   Siciliana
ASSESSORATO DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

DIPARTIMENTO INTERVENTI INFRASTRUTTURALI
Il Dirigente Generale

PSR Sicilia 2007/2013 - Graduatoria provvisori delle domande di aiuto ammissibili e non  
ammissibili presentate in adesione al bando relativo alla Misura 125 - Azione  A – “Rete di  

trasporto interaziendale"  terza sottofase

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008  n.  19  recante  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei 
Dipartimenti regionali. Organizzazione del governo e dell’Amministrazione della regione”;
VISTO il  Regolamento  (CE)  n.  1290/2005  del  Consiglio,  del  21  giugno  2005,  relativo  al 
finanziamento della politica agricola comune;
VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR).
VISTO il  Regolamento  (CE)  n.  1320/2006  della  Commissione  del  5  settembre  2006  recante 
disposizioni per la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal regolamento (CE) 
n. 1698/2005 del Consiglio;
VISTO il  Regolamento  (CE)  n.  1944/2006 del  Consiglio  del  19  dicembre  2006 che  modifica  il 
regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR);
VISTO il  Regolamento  (CE)  n.  1974/2006  della  Commissione  del  15  dicembre  2006  recante 
disposizioni  di  applicazione  del  regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del  Consiglio  sul  sostegno  allo 
sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
VISTO il Regolamento (CE) n. 883/2006 della Commissione, del 21 giugno 2006, recante modalità 
d’applicazione del regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio, per quanto riguarda la tenuta dei 
conti degli organismi pagatori, le dichiarazioni delle spese e delle entrate e le condizioni di rimborso 
delle spese nell’ambito del FEAGA e del FEASR;
VISTO il Regolamento (CE) n. 885/2006 della Commissione del 21 giugno 2006 recante modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio per quanto riguarda le condizioni per 
la delega delle funzioni da parte dell’Organismo pagatore;
VISTO il Regolamento (CE) n. 1848/2006 della Commissione, del 14 dicembre 2006 relativo alle 
irregolarità e al recupero delle somme indebitamente pagate nell’ambito del finanziamento della PAC 
nonché all’instaurazione di un sistema di informazione in questo settore e che abroga il Regolamento 
595/91 del Consiglio;
VISTO il  Regolamento (CE) N. 363/2009 della Commissione del 4 maggio 2009 che modifica il 
regolamento  (CE)  n.  1974/2006  della  Commissione  recante  disposizioni  di  applicazione  del 
regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);
VISTO Regolamento  (UE)  n.  65/2011  della  Commissione  del  27  gennaio  2011  che  stabilisce 
modalità  di  applicazione  del  regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del  Consiglio  per  quanto  riguarda 
l’attuazione delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo 
rurale;
VISTO il Reg.(UE) n. 679/2011 della Commissione, del 14 luglio 2011, che modifica il Regolamento 

____________________________________________________________________________________________
Servizio II

PSR 2007/2013 - Misura 125 "Miglioramento e creazione delle infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento  
dell'agricoltura e della selvicoltura" - Azione A "Rete di trasporto interaziendale"- III sottofase.

- 1 -



(CE)  n.  1974/2006  recante  disposizioni  di  applicazione  del  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005  del 
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 
(FEASR);
VISTA la Decisione C (2008) 735 del 18 febbraio 2008 con la quale la Commissione Europea ha 
approvato il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Sicilia per il periodo 2007/2013;
VISTA la Decisione C (2009) 10542 del 18 dicembre 2009 con la quale la Commissione Europea ha 
approvato la  revisione  del  Programma di  Sviluppo Rurale  della  Regione Sicilia  per  il  periodo di 
programmazione 2007-2013 e modifica la Decisione della Commissione Europea C (2008) 735 del 18 
febbraio 2008 recante approvazione del  Programma di Sviluppo Rurale;
VISTA la Legge 16 gennaio 2003 n. 3 recante Disposizioni ordinamentali  in materia di pubblica 
amministrazione ed in particolare l’art. 11 della medesima relativo al "Codice unico di progetto";
VISTA la delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre 2002 che disciplina le modalità e le procedure per 
l’avvio  a  regime  del  sistema  CUP  in  attuazione  dell’art.  11  della  legge  16  gennaio  2003  n.  3 
“Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”;
VISTO il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge  regionale  16  dicembre  2008 n.  19,  recante  norme per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti 
regionali. Organizzazione del governo e dell’Amministrazione della regione”;
VISTA la  delibera  di  giunta  n°  39  del  27.01.2012 con la  quale  è  stato  conferito  al  Dott.  Dario 
Cartabellotta  l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi 
infrastrutturali per l’Agricoltura;
CONSIDERATO che è attribuita al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale degli Interventi 
Strutturali per l’Agricoltura la qualifica di Autorità di Gestione del Programma medesimo;
CONSIDERATO che, in particolare in base al Reg. CE n. 1290/2005, nella gestione degli interventi 
della politica agricola comune del FEAGA e del FEASR  è previsto un organismo pagatore;
VISTO il D.P.R.n. 503 del 01/12/1999 recante norme per l'istituzione della Carta dell'agricoltore e del 
pescatore e dell'anagrafe delle aziende agricole, in attuazione dell'articolo 14, comma 3, del decreto 
legislativo 30 aprile 1998 n. 173; 
VISTI i decreti legislativi 27/05/1999. n. 165 e 15 giugno 2000, n. 188 che attribuiscono all’Agenzia 
per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), con sede in Roma, la qualifica di Organismo Pagatore delle 
disposizioni comunitarie a carico del FEAGA e del FEASR;
VISTO l’art. 60 della legge regionale 14 aprile 2006, n. 14 che istituisce l’Agenzia della Regione 
Siciliana per le erogazioni in agricoltura – ARSEA;
CONSIDERATO che, nelle more della costituzione e riconoscimento dell’ARSEA quale Organismo 
Pagatore, in conformità alle norme citate, le relative funzioni sono svolte dall’AGEA;
TENUTO  CONTO che  l’AGEA,  nel  rispetto  dei  regolamenti  comunitari,  assicura  attraverso  il 
portale  SIAN la  gestione delle  misure  del  PSR e la  raccolta  delle  informazioni  relative agli  aiuti 
erogati ai singoli beneficiari con il FEASR ;
VISTO il DM 22 dicembre 2009 n. 30125 recante “Disposizioni del regime di condizionalità ai sensi 
del  Reg.  (CE)  n.  73/2009  e  delle  riduzioni  ed  esclusioni  per  inadempienze  dei  beneficiari  dei 
pagamenti diretti e dei Programmi di Sviluppo Rurale”, che abroga il DM 20 marzo 2008 n. 1205;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 2228 del 17/10/2008 registrato alla Corte 
dei Conti il 9/12/2008 Reg. 1 fg. 379 con il quale viene approvato il protocollo  stipulato in Roma, in 
data 11 settembre 2008 tra l’Assessorato Regionale delle  Risorse Agricole e Alimentari  e AGEA 
(Agenzia  per  le  Erogazioni  in  Agricoltura)  avente  ad  oggetto  la  definizione  delle  modalità  di 
collaborazione  nell’ambito  degli  interventi  pubblici  di  competenza  dei  soggetti  sottoscriventi 
finalizzato al pieno utilizzo delle opportunità di semplificazione e accelerazione delle procedure di 
efficacia dei controlli offerti dal SIAN, al fine di dare compiuta attuazione agli indirizzi in materia di 
politica agricola regionale dalla stessa stabiliti;
VISTO il D.D.G del Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l’Agricoltura n. 116 del 

_________________________________________________________________________________________________
Servizio II

PSR 2007/2013 - Misura 125 "Miglioramento e creazione delle infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento  
dell'agricoltura e della selvicoltura" - Azione A "Rete di trasporto interaziendale"- III sottofase.

- 2 -



16/02/2010,  registrato alla Corte dei Conti l’8 aprile 2010 Reg. 1 fg. 23, con il quale viene approvato 
il Protocollo d’intesa stipulato in Roma, in data 9 febbraio 2010 tra l’Assessorato Regionale delle 
Risorse Agricole e Alimentari e AGEA (Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura) avente ad oggetto 
la delega,  da parte  di  AGEA alla  Regione Siciliana,  per l’esecuzione  di  alcune fasi  delle  proprie 
funzioni di autorizzazione dei pagamenti e controllo nell’ambito del PSR della Sicilia per il periodo 
2007/2013;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 880 del 27 maggio 2009,  registrato alla 
Corte dei Conti il 11/06/2009 Reg. 1 fg. 268, con il quale sono approvate le “Disposizioni attuative e 
procedurali  misure  a  investimento”  di  cui  all'allegato  A,  contenenti  lo  schema  procedurale  di 
riferimento per la presentazione, il trattamento e la gestione delle domande relative all’attuazione alle 
misure previste dal Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Sicilia per il periodo 2007/2013;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 403 dell' 11 maggio 2010, registrato alla 
Corte dei Conti il 28 giugno 2010 al Reg. n. 1 fg. n. 56, con il quale sono approvate modifiche alle 
“Disposizioni attuative e procedurali misure a investimento” di cui all'allegato A;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 652 del 30 giugno 2010, registrato alla 
Corte dei conti il 4 agosto 2010 al Reg. n. 1 fg. n. 92, di approvazione dell'integrazione relativa alle 
“Disposizioni attuative e procedurali misure a investimento” di cui allo stralcio allegato denominato 
"paragrafo 2,4,6;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 1089 del 6 maggio 2011, registrato alla 
Corte dei conti il 24 giugno 2011 al Reg. n. 4 fg. n. 67, con il quale sono state approvate modifiche 
relative alle “Disposizioni attuative e procedurali misure a investimento” di cui all'allegato A;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 2659 del 9 agosto 2011, registrato alla 
Corte  dei  conti  il  26  settembre  2011 al  Reg.  n.  6  fg.  n.  239,  con il  quale  sono state  approvate 
modifiche relative alle “Disposizioni attuative e procedurali misure a investimento” di cui all'allegato 
A;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 2763 del 16 dicembre 2008, registrato alla 
Corte dei conti il 22 gennaio 2009 al Reg. n. 1 fg. n. 48 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana n. 13 del 27/03/2009, con il quale è stato approvato il “Manuale delle procedure per 
la  determinazione  delle  riduzioni,  delle  esclusioni  e  delle  sanzioni”  per  le  iniziative  previste  dal 
Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Sicilia per il periodo 2007/2013;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 977 del 05/06/2009 registrato alla Corte 
dei  Conti  il  25/06/2009 al  Reg.  1  foglio 357 e pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione 
Siciliana n. 54 del 27/11/2009, con il quale sono state approvate integrazioni e modifiche al “Manuale 
delle  procedure  per  la  determinazione  delle  riduzioni,  delle  esclusioni  e  delle  sanzioni”  per  le 
iniziative previste dal Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Sicilia per il periodo 2007/2013;
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Interventi Strutturali n. 304 del 08/04/2010, r.to alla Corte dei 
Conti il 10/05/2010, al rg. 1, fg. 39, con il quale sono state approvate le griglie di elaborazione relative 
alla  Misura 125 azione A, di cui  all’allegato  “A” al  medesimo provvedimento,  del  quale  è  parte 
integrante  e  sostanziale,  recanti  i  livelli  di  gravità,  entità  e  durata  di  ciascuna  violazione  e  le 
conseguenti  riduzioni/esclusioni,  con  riferimento  agli  impegni  assunti  dai  destinatari  degli  aiuti, 
Misura 125 del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Sicilia per il periodo 2007/2013;
VISTO  il bando pubblico e le disposizioni attuative per il finanziamento delle domande di aiuto a 
valere sulla Misura 125   “Miglioramento e creazione delle infrastrutture connesse allo sviluppo e 
all'adeguamento dell'agricoltura e della selvicoltura  -  Azione A - Rete di trasporto interaziendale” 
pubblicato sulla GURS n.21 del 15 maggio 2009;
Visto il  DDG n°  823  del  16/07/2009  –  con  il  quale  è  stato  istituto  il  Comitato  di  Selezione  e 
Valutazione,  delle  domande  di  aiuto  a  valere  sulla  Misura  125   -  Azione  A  "Rete  di  trasporto  
interaziendale";

_________________________________________________________________________________________________
Servizio II

PSR 2007/2013 - Misura 125 "Miglioramento e creazione delle infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento  
dell'agricoltura e della selvicoltura" - Azione A "Rete di trasporto interaziendale"- III sottofase.

- 3 -



Visto il verbale  del Comitato di Selezione e Valutazione, n° 55 del 10/05/2012, con il quale è stata 
approvata la graduatoria provvisoria relativa alle domande di aiuto pervenute nell’ambito della terza 
sottofase, ritenute ammissibili e l’elenco delle domande non ammesse, riportate rispettivamente negli 
allegati “A” e “B”;
Ritenuto  opportuno di  dovere  procedere,  ai  sensi  del  punto  2.4 dell’ Allegato  1 -   Disposizioni  
attuativi del bando, relativo alla Misura 125 - azione A, all’approvazione della graduatoria provvisoria 
formulata dal Comitato di  Selezione e Valutazione delle domande di aiuto ritenute ammissibili  e 
dell’elenco delle domande non ammesse, riportate rispettivamente nelle allegate tabelle “A” e “B”;

Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge:

DECRETA

Art. 1)  – Per quanto in premessa è approvata la  graduatoria provvisoria delle domande di aiuto 
ritenute  ammissibili a  finanziamento  con  l’indicazione  del  punteggio  attribuito,  formulata  dal 
Comitato di Selezione e Valutazione a valere sulla  Misura 125 "Miglioramento e creazione delle  
infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell'agricoltura e della selvicoltura" - Azione  
A "Rete di trasporto interaziendale", relativa alla terza sottofase e riportata  nell’allegata  tabella “A” 
che è parte integrante del presente provvedimento;
Art. 2) – E’ approvato l’elenco delle domande di aiuto  non ammesse,  formulato dal Comitato di 
Selezione e Valutazione,  a valere sulla  Misura 125 - Azione A "Rete di trasporto interaziendale", 
relativa alla terza sottofase e riportate nell’allegata  tabella “B” che è parte integrante del presente 
provvedimento;
Art. 3) - Il presente provvedimento unitamente alle tabelle “A” e “B” sarà pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale  della  Regione  Siciliana  ed  affisso  all’Albo  dell’Assessorato  Regionale  delle  Risorse 
Agricole  e  Alimentari  e  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  PSR  Sicilia  2007/2013  e  sul  sito 
dell’Assessorato  medesimo  nonché  presso  gli  Uffici  Relazioni  con  il  Pubblico  dell’Assessorato 
Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari.
Art. 4) - La pubblicazione e l’affissione di cui all’art. 3 assolvono all’obbligo della comunicazione ai
soggetti richiedenti del punteggio attribuito.
Art.  5) –  Avverso il  punteggio  attribuito  dal  Comitato  di  Selezione  e  Valutazione e  riferito  alla 
singola domanda di aiuto, il  soggetto richiedente potrà presentare ricorso motivato in opposizione, 
entro il termine perentorio di giorni 15 dalla data di pubblicazione della graduatoria sulla G.U.R.S., 
indirizzato al Comitato di Selezione e Valutazione dei progetti a valere sulla Misura 125, Azione “A”, 
presso l’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Interventi Infrastrutturali - 
Servizio II – Infrastrutture Rurali  Collettive  Interaziendali,  viale della Regione Siciliana n. 4600, 
90145 Palermo.
Art. 6) -  Per quanto non previsto nel presente decreto, si farà riferimento alle disposizioni generali 
del PSR Sicilia 2007/2013 ed a quelle specifiche della Misura 125.

Palermo   15 maggio 2012
           f.to

                                                                                                       Il Dirigente Generale
                (Dr. Dario Cartabellotta)

 
_________________________________________________________________________________________________

Servizio II
PSR 2007/2013 - Misura 125 "Miglioramento e creazione delle infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento  

dell'agricoltura e della selvicoltura" - Azione A "Rete di trasporto interaziendale"- III sottofase.
- 4 -



ALLEGATO A:

PSR Sicilia 2007/2013 Misura 125Azione “A”. Opere di viabilità interaziendale - III  a   sottofase - Graduatoria di merito delle istanze ammesse  

Pos. N. Dom. Soggetto richiedente Sede Legale Prov.
Punteggi parziali per criterio di attribuzione (*) Punt.

totale1-1 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 2-7 2-8 3
1 94750822630 Associazione PORRACCHE - DANACI Acquedolci ME 5,29 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 95,29
2 94750822663 Associazione SAMPIERI - SAN COSTANTINO LOSERA Caronia ME 4,70 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 94,70
3 94750821095 Associazione Agricola ZIOPARDO Mistretta ME 4,12 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 94,12
4 94750846712 Associazione TUSAMA Tusa ME 3,64 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 93,64
5 94750843388 Associazione Agricola COZZO ROSE Rosolini SR 5,35 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 10,00 90,35
6 94750765169 Associazione SVILUPPO LANZERIA Palermo PA 5,00 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 10,00 90,00
7 94750863378 Associazione Interpoderale COZZO FREDDO GISIRA Modica RG 4,78 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 10,00 89,78
8 94750823828 Associazione Agricola OMERO Santa Ninfa TP 9,54 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 89,54
9 94750838198 Associazione VENTI BOCCHE Riesi CL 7,40 20,00 5,00 10,00 20,00 4,50 - 4,00 3,00 15,00 88,90

10 94750841663 Associazione Agricola MANOCE Cerami EN 3,75 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 88,75
11 94750840004 Associazione Agricola PENELOPE Partanna TP 9,41 20,00 5,00 9,46 20,00 7,50 - 4,00 3,00 10,00 88,37
12 94750844477 Associazione Agricola ROCCELLA - MULINO GRANDE Capizzi ME 3,07 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 88,07
13 94750631783 Associazione Agricola CATUSO FONDACAZZI Castellana Sicula PA 2,86 20,00 - 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 87,86
14 94750819719 Associazione Interpoderale S. LUCIA - VASSALLO Catania CT 7,50 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 87,50
15 94750820972 Associazione Agricola  SALOMONE Mistretta ME 2,35 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 87,35
16 94750838172 Associazione GURGAZZI Ravanusa AG 6,78 20,00 5,00 10,00 20,00 3,50 - 4,00 3,00 15,00 87,28
17 94750862230 Associazione Agricola FALCHESA Cerami EN 7,14 20,00 5,00 10,00 20,00 3,00 - 4,00 3,00 15,00 87,14
18 94750765094 AssociazioneInterpoderale S.GIOVANN I- MARENGA Capizzi ME 2,10 20,00 - 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 87,10
19 94750804885 Associazione Agricola PINTORNA Geraci Siculo PA 2,00 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 87,00
20 94750822432 Associazionetra imprenditori agricoli PASTONELLO Gangi PA 1,82 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 86,82
21 94750841226 Associazione Agricola CAPOSTRA'- CAPRERIA Sperlinga EN 1,43 20,00 - 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 86,43
22 94750734918 Associazione Interpoderale MAROSA Palermo PA 1,40 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 86,40
23 94750822648 Associazione Iprenditori Agricoli BUONANOTTE San Mauro Cast.de PA 1,10 20,00 - 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 86,10
24 94750821822 Associazione Interpoderale PIRATO VALLE VIOLA San Mauro Cast.de PA 1,10 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 86,10
25 94750858295 Associazione  DIODORO SICULO Agira EN 7,00 20,00 - 10,00 20,00 7,00 - 4,00 3,00 15,00 86,00
26 94750820899 Associazione GIRA Resuttano CL 4,00 20,00 5,00 6,95 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 85,95
27 94750671433 Associazione Agricola MANDRALISCA Gangi PA 0,71 20,00 - 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 85,71
28 94750726211 Associazione Interpoderale STINGI Adrano CT 5,00 20,00 5,00 10,00 20,00 3,50 - 4,00 3,00 15,00 85,50
29 94750822788 Associazione CHIUSA MANDARANCIO Regalbuto EN 5,00 19,41 5,00 10,00 20,00 4,00 - 4,00 3,00 15,00 85,41
30 94750410675 Associazione SAN CATALDO Enna EN 10,00 20,00 - 10,00 20,00 3,00 - 4,00 3,00 15,00 85,00
31 94750863170 Associazione SANTA RITA Ragusa RG 0,01 19,83 5,00 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 10,00 84,84

32 94750863055 Associazione Agricola Interpod. BRESCIANA FUTURA Campobello di 
Maz. TP 4,63 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 84,63



Pos. N. Dom. Soggetto richiedente Sede Legale Prov.
Punteggi parziali per criterio di attribuzione (*) Punt.

totale1-1 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 2-7 2-8 3
33 94750760616 Associazione CAMPANITO NUOVO Capizzi ME 1,00 20,00 5,00 10,00 20,00 6,50 - 4,00 3,00 15,00 84,50
34 94750862008 Associazione Agricola LA RINASCITA DELLA BIBBIA Palazzolo Acreide SR 4,28 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 84,28
35 94750821343 Associazione Agricola - RAMOSA - VACCARRA Nicosia EN 4,17 20,00 - 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 84,17
36 94750840285 Associazione Agricola SAN GANDOLFO Polizzi Generosa PA 6,66 20,00 - 10,00 20,00 3,50 5,00 4,00 - 15,00 84,16
37 94750819750 Associazione Interpoderale BARBARIGO-PALA Catenanuova EN 1,60 20,00 - 10,00 20,00 5,50 5,00 4,00 3,00 15,00 84,10
38 94750861992 Associazione MARRATANA - GRANIERI Noto SR 3,68 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 83,68
39 94750820865 Associazione Agricola Interpoderale SAN NICASIO Caccamo PA - 20,00 5,00 10,00 20,00 6,50 5,00 4,00 3,00 10,00 83,50
40 94750833157 Associazione Agricola GALLINA San Mauro Cast.de PA 8,00 20,00 - 10,00 20,00 3,50 4,00 3,00 15,00 83,50
41 94750860234 Associazione Agricola PIOPPO Nicosia EN 4,54 20,00 5,00 10,00 20,00 1,50 - 4,00 3,00 15,00 83,04
42 94750857255 Associazione Agricola CARBONE - PIANAZZI Troina EN 7,50 20,00 - 10,00 20,00 3,50 - 4,00 3,00 15,00 83,00
43 94750822481 Associazione Agricola BIFARERA Marineo PA 2,66 20,00 - 10,00 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 10,00 82,66
44 94750857099 Consorzio MULINO SANTA CLARA Troina EN 2,22 20,00 5,00 10,00 20,00 3,00 - 4,00 3,00 15,00 82,22
45 94750860895 Associazione Agricola SERRO LATINO Cesarò ME 7,69 20,00 5,00 10,00 20,00 0,50 - 4,00 15,00 82,19
46 94750858964 Associazione Interpoderale BOSCO CAVA Geraci Siculo PA 1,60 20,00 - 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 81,60
47 94750844345 Associazione Interpoderale PETRULLA Corleone PA 4,00 15,65 - 6,62 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 15,00 81,27
48 94750844303 Associazione Agricola MONTAGNA DI MEZZO Capizzi ME 2,14 20,00 - 10,00 20,00 7,00 - 4,00 3,00 15,00 81,14
49 94750839030 Associazi. tra impr.i agric.GIARDINELLO - GILFERRARO San Giovanni Gem. AG 0,55 15,43 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 80,98
50 94750822192 Associazione Agricola PIANO DI FERRO Casteldaccia PA 1,42 20,00 5,00 10,00 20,00 2,50 5,00 4,00 3,00 10,00 80,92
51 94750858238 Associazione Agricola MONDOLETTO TABARANI Collesano PA 4,44 18,24 - 10,00 20,00 1,00 5,00 4,00 3,00 15,00 80,68
52 94750861984 Associazione GISIRA - CAMMARATINI Noto SR 5,62 20,00 - 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 80,62
53 94750862719 Associaz. Agr. Interp.MANDREDONNE SERRA D'ALPE Canicattini Bagni SR 3,00 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 - 10,00 80,00
54 94750838156 Associazione Agricola CERASA MANDRAGIUMENTA Caltavuturo PA - 20,00 - 10,00 20,00 2,50 5,00 4,00 3,00 15,00 79,50
55 94750857149 Associazione Agricola STINGI Troina EN 6,00 20,00 - 8,79 20,00 2,50 - 4,00 3,00 15,00 79,29
56 94750839345 Associazione Agricola BOSCO FAVARA-GRANZA Montemag. Belsito PA - 20,00 - 10,00 20,00 6,50 - 4,00 3,00 15,00 78,50
57 94750844444 Associazione Agricola GRADO-SALINELLE Agira EN 6,60 15,96 - 10,00 20,00 3,00 - 4,00 3,00 15,00 77,56
58 94750734116 Associazione PIZZO DELLA CANDELA Mussomeli CL - 20,00 - 9,16 20,00 6,00 - 4,00 3,00 15,00 77,16
59 94750863790 Associazione PORRAZZELLE Modica RG - 20,00 5,00 10,00 20,00 8,00 - 4,00 - 10,00 77,00
60 94750820188 Associazione Agricola SAMBUCHI Caccamo PA - 18,28 5,00 10,00 20,00 5,50 - 4,00 3,00 10,00 75,78
61 94750844972 Associazione Agricola GIBILCANNA Prizzi PA 3,33 20,00 - 10,00 20,00 - - 4,00 3,00 15,00 75,33
62 94750860309 Associazione Agricola PIANO CAPO - FRANCAVILLA Castel di Lucio ME 3,45 19,79 - 10,00 20,00 - - 4,00 3,00 15,00 75,24
63 94750863907 Associazione SAN LORENZO Pachino SR 10,00 16,03 5,00 - 20,00 6,50 - 4,00 3,00 10,00 74,53
64 94750845292 Associazione Interpoderale MACALUSO Roccapalumba PA - 20,00 5,00 10,00 20,00 2,50 - 4,00 3,00 10,00 74,50
65 94750863451 Associazione Interpoderale BOSCO Valguarnera Car. EN 1,10 20,00 - 10,00 20,00 1,00 - 4,00 3,00 15,00 74,10
66 94750864038 Associazione LA CONTESSA Palazzolo Acreide SR 2,00 20,00 - 10,00 20,00 5,00 - 4,00 3,00 10,00 74,00
67 94750847124 Associazione Interpoderale TORRE BELICE Marianopoli CL - 20,00 - 9,41 20,00 2,00 - 4,00 3,00 15,00 73,41
68 94750861273 Associazione Interpoderale S. GIOVANNI Barrafranca EN 1,29 19,60 - 10,00 20,00 0,50 - 4,00 3,00 15,00 73,39
69 94750842273 ASS.Interpoderale LA GRAZIA SAN NICOLA Favara AG 2,91 15,22 5,00 - 20,00 8,00 5,00 4,00 3,00 10,00 73,13



Pos. N. Dom. Soggetto richiedente Sede Legale Prov.
Punteggi parziali per criterio di attribuzione (*) Punt.

totale1-1 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 2-7 2-8 3
70 94750864020 Associazione BOSCO PISANA CROCEFIA Pozzallo RG 1,11 16,83 - 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 72,94
71 94750820774 Associazione Agricola ZASI Montemag.Belsito PA - 19,85 - 10,00 20,00 6,00 - 4,00 3,00 10,00 72,85
72 94750863477 Associazione Interpoderale PICCIRILLITTO Valguarnera Car. EN 0,40 20,00 - 3,35 20,00 1,50 5,00 4,00 3,00 15,00 72,25
73 94750863402 Associazione Interpoderale SAN MARTINO Ragusa RG - 17,94 5,00 10,00 20,00 2,00 - 4,00 3,00 10,00 71,94
74 94750863485 Associazione Interpoderale DAINAMARE Valguarnera Carop. EN 0,40 20,00 - 3,35 20,00 1,00 5,00 4,00 3,00 15,00 71,75
75 94750861315 Associazione Agricola PIGOLA NUGLIA Capizzi ME 2,22 16,51 - 7,39 20,00 3,50 - 4,00 3,00 15,00 71,62
76 94750797220 Associazione Agricola Interpod.  ROCCASCINO - CANALE Nicosia EN 3,75 9,25 - 10,00 20,00 6,50 - 4,00 3,00 15,00 71,50
77 94750739305 Associazione Agricola  SORIA Cammarata AG - 11,41 - 10,00 20,00 8,00 - 4,00 3,00 15,00 71,41
78 94750840111 Associazione Agricola DAMMISA Canicattì AG 0,95 11,88 5,00 8,30 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 71,13
79 94750838834 Associazione Interpoderale VURRANIA Polizzi Generosa PA - 13,37 5,00 8,52 20,00 2,00 - 4,00 3,00 15,00 70,89
80 94750739263 Associazione Agricola SAN GIACOMO AMBASCIATORE Mazzarino CL 4,00 20,00 - - 20,00 2,50 - 4,00 3,00 15,00 68,50
81 94750863782 Associaz. Interpod.SVILUPPO RURALE MAZZARRONE Mazzarrone CT 3,40 11,54 5,00 - 20,00 5,50 5,00 4,00 3,00 10,00 67,44
82 94750821830 Associazione Agricola RAMILIA Canicattì AG 0,50 12,35 5,00 - 20,00 5,00 - 4,00 3,00 15,00 64,85
83 94750847942 Associazione Agricola SAN PIERO - SAN CRISTOFARO Geraci Siculo PA - 12,80 - 10,00 20,00 - - 4,00 3,00 15,00 64,80
84 94750858329 Associazione Agricola COMPLESSO MIGAIDO Mistretta ME 1,00 16,74 - 10,00 20,00 - - 4,00 3,00 10,00 64,74
85 94750863493 Associazione Interpoderale CAVETTE Scicli RG - 10,93 - 7,77 20,00 8,00 - 4,00 3,00 10,00 63,70
86 94750736996 Associazione Interpoderale SCALA Mussomeli CL - 20,00 - 4,06 20,00 - - - 3,00 15,00 62,06
87 94750820808 Associazione Agricola GRAZIANO Canicattì AG 1,66 12,21 5,00 2,44 20,00 1,50 - 4,00 3,00 10,00 59,81
88 94750844535 Associazione VERDURA BELLAPIETRA Sciacca AG 5,50 12,66 - - 20,00 8,00 - 4,00 3,00 5,00 58,16
89 94750863915 Associazione Interpoderale SALARO Ribera AG 5,00 9,27 - 3,57 20,00 4,00 - 4,00 3,00 5,00 53,84
90 94750820428 Associazione PER LO SVILUPPO RURALE LAGOSTELO Calascibetta EN - 1,20 - 0,57 3,08 1,00 - - - - 5,85

(*) Descrizione criteri (secondo le disposizioni attuative del bando)              

1-1: Percentuale tra gli associati di aziende che realizzano produzioni di cui ai sistemi di qualità indicati dalla misura 132
2-1: Superficie delle aziende servite interessate dall’intervento. 
2-2: Presenza tra le imprese servite di strutture destinate alla lavorazione, trasformazione, conservazione e commercializzazione dei prodotti agricoli
2-3: Numero UBA allevate nelle aziende servite. 
2-4: Numero di UDE complessive delle aziende servite. 
2-5: Numero fabbricati destinati alle attività agricole, zootecniche e forestali. 
2-6: Presenza di aziende agrituristiche attive tra le aziende servite;
2-7: Interventi che migliorino o creino il collegamento con reti di viabilità principali
2-8: Interventi di ristrutturazione e recupero di reti viarie interpoderali e/o rurali esistenti

3: Criterio territoriale (da PSR):
- Aziende ricadenti nelle aree D
- Aziende ricadenti nelle aree C
- Aziende ricadenti nelle aree B



ALLEGATO B:

PSR Sicilia 2007/2013 Misura 125Azione “A”. Opere di viabilità interaziendale - III  a   sottofase - Elenco delle istanze non ammesse  

N. Dom. Soggetto richiedente Sede Legale Prov.

94750728613 Associazione Agricola PIDOCCHIO-VITO SOLDANO Canicattì AG
94750734637 Associazione CALMENI-TERRATE Gangi PA

Associazione ”SCALETTA” Nicosia EN
94750819818 AGROZOOTECNA Società Cooperativa Agricola Maniace CT
94750839378 Associazione Agricola LA BALLERINA Campobello di Licata AG
94750849559 Associazione Agricola VALLE SANTA LUCIA Mistretta ME
94750844329 Associazione AGRARIA MADONNA San Cono CT
94750841952 Associazione Interpoderale IPIS Castellana Sicula PA
94750861257 Associazione Agricola GORGO Nicosia EN
94750861323 Associazione Agricola PONTE VECCHIO Nicosia EN
94750857008 Associazione Interpoderale RADICATA-ZIOPARDO Santo Stefano Di Cam. ME
94750863444 Associazione TUROLIFI MUSTOGIUNTO Caltanissetta CL
94750863931 Associazione Agraria Interpoderale CHIMERA Pietraperzia EN
94750819404 Associazione Agricola I PANTANI Licata AG
94750860267 Associazione Agricola Interpoderale ROMEO Sciara PA


	D.D.G.  n°  554
	REPUBBLICA ITALIANA
	Regione   Siciliana
	ASSESSORATO DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI
	DIPARTIMENTO INTERVENTI INFRASTRUTTURALI

	Ai sensi delle vigenti disposizioni di legge:
	DECRETA
		 	




